
 

COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
Sessione straordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione

 
NR. 29 DEL 27-07-2022

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE IN FORMA
ASSOCIATA DELLA COMMISSIONE INERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO AI SENSI DELL'ART. 141-BIS DEL
REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S.

 
 
L'anno duemilaventidue addì ventisette del mese di Luglio, alle ore 19:15, presso la SALA CONSILIARE,
previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
FERRARI FRANCESCO SINDACO X  
PARAVISI BRUNA GISELLA CONSIGLIERE X  
FRUSTACE VINCENZO ASSESSORE X  
GABBA GIANFRANCO VICE SINDACO X  
ZUCCHI ANGELO CONSIGLIERE   X
LODIGIANI SIMONE CONSIGLIERE X  
PARON ELISA CONSIGLIERE X  
CAGNANI PAOLO CONSIGLIERE X  
PISATI DARIO CONSIGLIERE   X
CIUSANI ALESSANDRO CONSIGLIERE X  
PULLICELLI SABINA CONSIGLIERE X  
       
Presenti - Assenti   9 2
 
Partecipa alla seduta il GIANLUCA DELFRATE, .
Il sig. FRANCESCO FERRARI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Quindi, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 



 
 Proposta n° 74 del 18-07-2022

 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA
DELLA COMMISSIONE INERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO AI
SENSI DELL'ART. 141-BIS DEL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S.
 
Presentata dal Servizio: TECNICO
 
Allegati: 1
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
 Vista la richiesta di adesione alla Convenzione allegata pervenuta dal Comune di Codogno, di cui si allega
copia;
 
Richiamato l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. a tenore del quale i Comuni al fine di svolgere in modo
coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni;
 
Dato atto che per l’organizzazione di manifestazioni di pubblico spettacolo risulta necessario istituire una
Commissione nelle forme stabilite dall’art. 141 bis del Regolamento di attuazione TULPS e dall’art. 4 del
D.P.R. 311/2001;
 
Dato atto che l’istituzione di tale Commissione per l’Ente risulta organizzativamente piuttosto onerosa;
 
Visto che per i suesposti motivi i Comuni di Codogno (Ente capofila) Caselle Landi, Castelnuovo Bocca
d’Adda, Castiglione d’Adda, Castelgerundo, Corno Giovine, Cornovecchio, Fombio, Guardamiglio,
Maccastorna, Maleo, Meleti, Orio Litta, San Fiorano, San Rocco al Porto e Santo Stefano Lodigiano hanno
ritenuto di costituire in forma associata la Commissione Intercomunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico
Spettacolo ai sensi dell’art. 141-bis del Regolamento di esecuzione di T.U.L.P.S.;
 
Vista la proposta di Convenzione allegata al presente atto;
 
Dato atto che l’Ente Capofila è il Comune di Codogno;
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000 s.m.i.;
 
Acquisiti:
il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del
D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2021 n. 213;
il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile,
comportando il presente atto riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i., da ultimo modificato
dall’art. 31, comma 1, lett. b) del D.L. 10.10.2021 convertito nella Legge 07.12.2021 n. 213;
 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano;
 

DELIBERA
 

1)  di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la nuova convenzione per la gestione
in forma associata della Commissione Intercomunale per la Vigilanza sui Locali di Pubblico
Spettacolo, ai sensi dell’art. 141-bis del Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. tra i
Comuni di Codogno (Ente capofila) Caselle Landi, Castelnuovo Bocca d’Adda, Castiglione
d’Adda, Castelgerundo, Corno Giovine, Cornovecchio, Fombio, Guardamiglio, Maccastorna,
Maleo, Meleti, Orio Litta, San Fiorano, San Rocco al Porto e Santo Stefano Lodigiano;

 
2)       di nominare come referente del Comune di Orio Litta il Sindaco pro-tempore Ferrari
Francesco;



3)       di trasmettere copia della presente delibera agli altri comuni aderenti;
4)       di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sottoscrivere la Convenzione;
5)       di prendere atto che la nuova convenzione avrà la medesima durata della precedente
pari a 5 (cinque) anni decorrenti dalla sua sottoscrizione da parte degli Enti aderenti;

 
 
 
Successivamente,

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano;

 
 
 

DELIBERA
 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

 
 
 



 
 
Deliberazione N° 29 del 27-07-2022
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCESCO FERRARI GIANLUCA DELFRATE

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che  il presente atto, avente ad oggetto APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA
COSTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA COMMISSIONE INERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI
LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO AI SENSI DELL'ART. 141-BIS DEL REGOLAMENTO DI
ESECUZIONE DEL T.U.L.P.S., diviene esecutivo ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
[  ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  GIANLUCA DELFRATE

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


